
ســران قوای سه‌گانه و مســئولان ارشد نظام 
به همــراه 50 هیئت عالی‌رتبه بین‌المللی شــامل 
رؤسای جمهور، نخســت‌وزیران، رؤسای مجلس، 
وزرا و فرماندهان جبهه مقاومت با حضور در جایگاه 
رسمی، به مقام شامخ رهبر شهید انقلاب اسلامی 

ادای احترام کردند.
پیکر مطهر حضرت آیت‌الله‌العظمی سیدعلی خامنه‌ای 
و شــهدای همراه، روز جمعه )۱۲ تیرماه( وارد شبستان 
مصلی امام خمینی)ره( تهران شد و در جایگاه رسمی قرار 
گرفت. در این آیین، ســران قوا، مسئولان ارشد کشوری 
و لشکری جمهوری اســامی ایران به همراه هیئت‌های 
عالی‌رتبه بین‌المللی شامل رؤسای جمهور، نخست‌وزیران، 
رؤسای مجالس، فرماندهان جبهه مقاومت و علمای بلاد 
اســامی با حضور در مصلای تهران به مقام رهبری فقید 

انقلاب اسلامی ادای احترام کردند.
حضور مقامات ارشد و شخصیت‌های عالی‌رتبه نظام

در ابتدای این مراســم رسمی، سران قوای سه‌گانه و 
مســئولان ارشد جمهوری اسلامی ایران با حضور در کنار 
پیکر مطهر آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای، مراتب احترام خود 
را به مجاهدت‌های ایشــان ابراز داشــتند. در این آیین، 
شــخصیت‌های عالی‌رتبه‌ای از جمله آیــت‌الله لاریجانی 
رئیس مجمع تشــخیص مصلحت نظام، محمدرضا عارف 
معاون اول رئیس‌جمهور، عراقچی وزیر امور خارجه، معاون 
امور بین‌الملل دفتر رهبر معظم انقلاب، سرلشکر محسن 
رضایــی، غلامعلی حداد عــادل و جمعی دیگر از مقامات 

کشوری به همراه خانواده‌های شهدا حضور یافتند.
حضور بیش از ۵۰ هیئت رسمی بین‌المللی در تهران

ایمان عطارزاده، سخنگوی ستاد تشییع رهبر شهید با 
تشــریح ابعاد دیپلماتیک این مراسم تصریح کرد: بیش از 
۵۰ هیئت رســمی خارجی در این آیین شرکت می‌کنند 
که این تعداد شــامل ۸ هیئت در ســطح رئیس‌جمهور و 
نخســت‌وزیر، ۱۲ هیئت در ســطح رئیس‌مجلس و سایر 
هیئت‌ها در ســطح نمایندگان ویژه، معاونــان وزیر امور 

خارجه یا وزرای کشورهای مختلف جهان است.
ادای احترام رؤسای جمهور 

و هیئت‌های دیپلماتیک خارجی
در بخــش بین‌الملــل ایــن آیین، مقامات ارشــد و 
هیئت‌هــای دیپلماتیــک از قاره‌هــای مختلــف جهان 
در شبســتان مصلی حضــور یافتند. امامعلــی رحمان 

رئیس‌جمهور تاجیکستان، نخســت‌وزیر ارمنستان، رهبر 
ملی مــردم ترکمنســتان و رئیس ‌مجلــس نمایندگان 
بلاروس از جمله مقامــات بلندپایه‌ای بودند که به همراه 
هیئت‌هــای همراه بــه پیکر مطهر ادای احتــرام کردند. 
همچنین شهباز شریف نخست‌وزیر پاکستان و عاصم منیر 
فرمانده ارتش پاکســتان در رأس هیئتی عالی‌رتبه، و نزار 
آمیدی رئیس‌جمهور عراق به همراه هیئت همراه با حضور 
در جایــگاه به پیکر مطهر ادای احتــرام کردند. میخائیل 

کاولاشــویلی، رئیس‌جمهور گرجستان نیز در این مراسم 
حضور یافت. 

علاوه‌بر رؤسای مجالس کشورهای عراق و جمهوری 
آذربایجان، هیئت پارلمانی بنگلادش و نمایندگان پارلمان 
و حزب جمهوری بلغارســتان، رؤسای مجالس کشورهای 
ازبکستان، قرقیزستان، عمان، بنگلادش و رئیس ‌مجلس 
سنای مصر نیز به همراه هیئت‌های خود تکریم خود را بجا 
آوردند. در همین راستا، وزیر امور خارجه نیکاراگوئه، وزیر 

امور خارجه بورکینافاســو و وزیر کابینه جمهوری نامیبیا 
نیز به همراه هیئت‌های خود در جایگاه حضور یافتند.

 تجدید میثاق فرماندهان جبهه مقاومت 
و یادگاران شهدا

بخش وسیعی از حاضرین در این مراسم را فرماندهان، 
نخبگان و شخصیت‌های برجسته جبهه مقاومت اسلامی 
تشــکیل می‌دادنــد. در همین راســتا، شــخصیت‌ها و 
فرماندهان مجاهد حشدالشعبی عراق، هیئتی از مجاهدان 
جنبش نجباء، هیئتی از جنبش امل لبنان، اعضای جبهه 
مقاومــت و همچنین نخبگان جبهــه مقاومت در جایگاه 

حضور یافتند. 
همچنین »زیاد نخاله« دبیرکل جنبش جهاد اسلامی 
فلســطین به همراه هیئت همراه و رئیس شورای اسلامی 
حزب‌الله لبنان در این مراســم به پیکر مطهر ادای احترام 
کردند. یکی از بخش‌های برجســته این مراسم، حضور و 
ادای احترام خانواده‌های معزز شــهید سید حسن نصرالله 
و شــهید عماد مغنیه بود. همگام با آنان، نچیروان بارزانی 
رئیس اقلیم کردســتان عــراق، رئیــس اتحادیه میهنی 
کردستان عراق )بافل طالبانی(، هیئتی از استانداران نجف 
اشرف و کربلا، شیوخ، عشایر، احزاب کرد اقلیم کردستان 

و اعضای پارلمان عراق نیز در این آیین شرکت کردند.
گردهمایی علمای بلاد اسلامی
 و شخصیت‌های فرهنگی جهان

همچنین تشــکل‌های سیاســی، مذهبی و نخبگان 
فرهنگی از سایر کشورها در مصلای تهران گردهم آمدند. 
احمد مســعود به همراه هیئتی از کشور افغانستان و در 
کنار آنان هیئت لشــکر فاطمیون و هیئت دیگری از این 
کشــور در این مراسم حضور یافتند. علاوه ‌بر این، جمعی 
از علمای برجسته کشورهای پاکستان و روسیه، هیئتی از 
مسلمانان گرجستان، نمایندگان احزاب ترکیه و هیئتی از 

کشور ارمنستان به پیکر مطهر ادای احترام کردند.
در ادامــه این آییــن، رهبران آیین هندو، شــیعیان 
کشــورهای تایلنــد و آلمان و همچنیــن کاروان بزرگی 
از بانوان طلبــه از اقصی نقاط جهــان در جایگاه حضور 
یافتند. اصحاب رسانه و فعالان خبری از کشورهای لبنان، 
عراق و افغانســتان نیز با حضور در شبستان مصلای امام 
خمینی)ره(، ضمن پوشش رسانه‌ای این رویداد بین‌المللی، 
به مقام رهبر شهید انقلاب اسلامی و شهدای همراه ادای 

احترام کردند.

اخبار كشور

بازتاب جهانی وداع تاریخی با رهبر شهید 
در رسانه‌های بین‌المللی

رسانه‌های خارجی و بین‌المللی با پخش تصاویر گسترده از اولین روز وداع 
تاریخی با رهبر شهید انقلاب اسلامی، به تحلیل و روایت این رویداد مهم تاریخی 

در سراسر جهان پرداختند. 
به گزارش خبرنگار کیهان، همزمان با آغاز این مراســم و ســفر مقامات و 
مسئولان ارشد کشــورهای مختلف به تهران جهت ادای احترام به پیکر مطهر 
حضرت آیت‌الله‌العظمی امام خامنه‌ای و ابراز همدردی با خانواده محترم ایشان، 
شــبکه‌های تلویزیونی و خبرگزاری‌های بزرگ جهان پوشش خبری وسیعی را 
آغاز کردند. در همین جهت، رســانه‌هایی همچون سی‌ان‌ان آمریکا، بی‌بی‌سی 
)در بخش‌های فارســی، انگلیســی و عربی(، رویترز، صدای آمریکا، شبکه‌های 
تلویزیونی ترکیه، شــبکه الجزیره، المنار و دیگر شبکه‌های عربی منطقه، از روز 
جمعه ۱۲ تیرماه با پخش زنده این مراســم از مصلای امام خمینی)ره( تهران، 
حضور و ادای احترام مقامات بلندپایه کشورهایی از جمله ارمنستان، پاکستان، 
تاجیکســتان، افغانســتان، هند، جمهوری آذربایجان، ترکیه، روسیه و چین را 
همراه با گزارش‌های تحلیلی برای مخاطبان خود در سراسر جهان مخابره کردند.

ادای احترام هیئت اسپانیایی
 با کتاب »خون دلی که لعل شد« به رهبر شهید
همزمان بــا آیین ادای احترام هیئت‌های خارجی به پیکر رهبر شــهید 
انقلاب در مصلای تهران، فعالان فرهنگی اســپانیایی‌زبان با در دست داشتن 
نسخه اسپانیایی کتاب »خون دلی که لعل شد« در این مراسم حضور یافتند.

این کتاب که با عنوان »ســلول شــماره ۱۴« به زبان اسپانیایی منتشر 
شده، روایتگر خاطرات رهبر شهید از دوران مبارزه با رژیم پهلوی است. نسخه 
اسپانیایی این اثر پیش‌تر در مادرید رونمایی شده بود و در مراسم تشییع، به 

نمادی از ادای احترام هیئت فرهنگی اسپانیا به رهبر شهید تبدیل شد.

اعلام حضور گسترده سینماگران
 برای وداع و تشییع رهبر شهید انقلاب

جامعه سینمایی و هنری کشور همگام با سایر اقشار ملت ایران، خود را برای 
حضوری حماســی و باشکوه در مراسم تشــییع و وداع با پیکر مطهر رهبر شهید 

انقلاب اسلامی آماده می‌کنند.
بنا بر اعلام اداره کل روابط عمومی ســازمان سینمایی، سینماگران، مدیران 
و کارکنان ســازمان سینمایی امروز شنبه ۱۳ تیرماه، ساعت ۹:۳۰ صبح در محل 
میعادگاه سینماگران واقع در میدان شهید قندی )مرکز گسترش سینمای مستند( 
گردهــم خواهند آمد. حاضــران در این تجمع، پس از تجدیــد میثاق، به صورت 
گروهی به ســمت مصلی امام خمینی)ره( حرکت می‌کنند تا در مراســم وداع با 
»آقای شــهید ایران« حضور یابند. در آستانه این مراسم تاریخی، »جامعه اسلامی 
هنرمنــدان« با صدور بیانیه‌ای رســمی از آمادگی هنرمندان مؤمن و متعهد برای 
حضوری پرشور در این آیین باشــکوه خبر داد. در این بیانیه آمده است: »جامعه 
اسلامی هنرمندان، به نمایندگی از هنرمندان مؤمن، متعهد و انقلابی ایران اسلامی، 
با احساس مسئولیتی برخاسته از تعهد هنری و انقلابی، همپای امت مبعوث شده 
خود را برای حضور پرشور، گسترده و باشکوه در مراسم تشییع امام شهید انقلاب 
آماده می‌‌کند و این حضور را جلوه‌ای از تجدید عهد »هنرمندان مبعوث شــده« با 

خون شهیدان، آرمان‌های انقلاب اسلامی و راه پرافتخار ولایت فقیه می‌داند.«
این تشــکل هنری در ادامه بیانیه خود، از تمامی دلدادگان انقلاب اســامی 
دعوت کرده اســت تا با حضوری آگاهانه و وفادارانه در این مراسم، بار دیگر پیوند 

استوار میان هنر، مردم و انقلاب را به نمایش بگذارند.

آغاز پویش سراسری قرائت قرآن 
هدیه به روح مطهر رهبر شهید

همزمان با وداع تاریخی ملت ایران و آزادی‌خواهان جهان با قائد امت، پویش 
سراسری قرائت و ختم قرآن کریم هدیه به روح مطهر رهبر شهید انقلاب اسلامی 

آغاز به کار کرد. 
در پی عروج ملکوتی و در آستانه وداع با رهبر شهید انقلاب اسلامی، حضرت 
آیت‌الله‌العظمی امام خامنه‌ای، شــبکه قرآن و معارف سیمای رسانه ملی با هدف 
تجلیل از مقام والای این مقتدای شــهید، پویش سراسری ختم قرآن کریم را با 

مشارکت گسترده مردم و جامعه قرآنی کشور برگزار می‌کند.
این پویش معنوی با شــعار »قرآن، عهد ما با رهبر شــهید« از عموم مردم، 
فعالان، محافل قرآنی و عاشــقان کلام وحی دعوت می‌کند تا در این مجاهدت 
بزرگ معنوی ســهیم شــده و در حماســه بزرگ ختم قرآن به نیت قائد شهید 
شــرکت نمایند. علاقه‌مندان برای شــرکت در این پویش و دریافت سهم قرائت 
خود، می‌توانند عدد ۱ را برای قرائت یک صفحه، عدد ۲ را برای قرائت یک حزب، 
عدد ۳ را برای قرائت یک جزء و عدد ۴ را برای ختم کامل قرآن کریم به سامانه 
پیامکی ۳۰۰۰۰۱۴ ارسال کنند. پس از ارسال عدد، بخش مشخص شده جهت 
قرائت برای مخاطبان پیامک خواهد شد و در صورت تمایل به مشارکت مجدد، با 
ارسال دوباره عدد به همان شماره، سهم جدیدی به آن‌ها اختصاص خواهد یافت.

محمد روح‌الامین »یالثارات الحسین« را 
در میدان خلق کرد

ششمین رویداد هنری »نقشِ میان میدان« شامگاه پنجشنبه ۱۱ تیر ۱۴۰۵، 
با حضور و اجرای زنده محمــد روح‌الامین، هنرمند طراح گرافیک در میدان امام 
خمینی)ره( میزبان عزاداران و علاقه‌مندان بود. این هنرمند مردمی، اثر هنری خود 
را با نام »یالثارات الحسین« در جمع عزاداران هیئت هنر به‌صورت زنده اجرا کرد.

محمــد روح‌الامین، همچنین در چهارمین رویداد »نقشِ میان میدان« که با 
حضور مســعود نجابتی و حمید قربان‌پور در رواق کشوردوســت برگزار شده بود، 

حضور پیدا کرد و در تکمیل اثر به آنها کمک کرده بود.
شــهاب‌الدین شــکیبا درباره این حضور گفت: محمــد روح‌الامین به عنوان 
هنرمندی که در شش دوره از جشــنواره فیلم فجر نامزد دریافت سیمرغ بلورین 
بهترین طراحی پوستر شده و در دوره چهل‌ویکم برای پوستر فیلم، این جایزه را از 
آن خود کرده است و همچنین کسب دیپلم افتخار طراحی لوگو در سی‌وششمین 
جشــنواره فیلم فجر را در کارنامه دارد، ششــمین برگ این دفتر را ورق زد و این 
همراهی برای ما بسیار ارزشمند است. ششمین رویداد »نقش میان میدان« که در 
مقابل چشمان مردم عزادار پایتخت و با هنرمندی محمد روح‌الامین از ساعت ۲۰ 

آغاز شده بود، تا ساعات پایانی شب ادامه پیدا کرد.

آلبوم مشترک هفت خواننده برای آقای شهید ایران
هفــت خواننده ازجمله علیرضا افتخاری، محمد معتمدی، پرواز همای و... با 

آلبومی مشترک به استقبال مراسم بدرقه امام شهید خامنه‌ای رفتند.
همزمان با آیین وداع و تشــییع »آقای شــهید ایران«، مجموعه »بدرقه« با 
صدای هفت تن از خوانندگان مطرح کشور به همت مرکز هنری رسانه‌ای نهضت 
و سازمان فرهنگی هنری شهرداری تهران تولید شده و به‌زودی منتشر خواهد شد.
در این مجموعه، علیرضا افتخــاری، محمد معتمدی، پرواز همای، مصطفی 
راغب، رضا صنعتگر، رضا شیری و حسین حقیقی، قطعاتی را در پاسداشت »امام 
مجاهد شــهید حضرت آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای‌ »قدّس‌الله ‌نفســه‌الزکیه« اجرا 

کرده‌اند.
این مجموعه، با بهره‌گیری از ســبک‌ها و صداهــای متفاوت، ادای احترامی 
است به »آقای شهید ایران«، که در آیین وداع و تشییع ایشان منتشر خواهد شد.

ثبت مراسم تشییع رهبر شهید توسط ۲۰ نویسنده
همزمان با آیین بدرقه و تشــییع رهبر شــهید انقلاب اسلامی در تهران، 
ســازمان فرهنگی هنری شهرداری تهران با اجرای طرح »روایت‌نویسی بدرقه 
آفتاب«، جمعی از نویســندگان و روایتگران را به متن مراســم می‌فرستد تا 
لحظه‌ها، احساسات، گفت‌وگوها و صحنه‌های ماندگار حضور مردم را در قالب 

روایت‌های میدانی ثبت کنند.
در این برنامه، ۲۰ نویســنده در طول ســه روز برگزاری مراسم، در نقاط 
مختلف مسیر تشــییع و همچنین در مصلای تهران حضور خواهند داشت و 
روایت‌هایی میدانی از حضور مردم، حال‌وهوای مراسم، گفت‌وگوها، صحنه‌های 
ماندگار و اتفاقــات پیرامونی این رویداد را ثبت می‌کنند؛ روایت‌هایی که قرار 

است بخشی از حافظه فرهنگی و اجتماعی این روزهای تهران را شکل دهد.
فاطمه سلیمانی، احمد شــاکری، زینب عرفانیان، مهدی صالحی، سحر 
دانشــور، معصومــه امیرزاده، فاطمه‌ســادات مظلومی و زهــرا قمی از جمله 
نویسندگانی هستند که در این طرح فرهنگی حضور دارند و مشاهدات خود را 

در قالب روایت و حاشیه‌نگاری ثبت خواهند کرد.
روایت‌های ثبت‌شده در این طرح، پس از گردآوری و تدوین، در قالب یک 
کتاب منتشر خواهد شد تا تصویری ماندگار از حضور و احساسات مردم تهران 

در روزهای بدرقه و تشییع »رهبر شهید« برای تاریخ به یادگار بماند.

پنجشنبه شــب در میان حزن و اندوه هزاران نفر از خانواده‌های 
مکرم شهیدان مراسم وداع با پیکر رهبر شهید انقلاب اسلامی انجام 

شد.
این مراســم در جوار محل شهادت حضرت آیت‌الله‌العظمی امام سیدعلی 

خامنه‌ای برگزار شد.
در این مراســم پر حزن و اندوه، مداحان اهل‌بیت علیهم‌الســام در رثای 
اباعبدالله الحســین)ع( مرثیه‌ســرایی کردند و در عزای رهبر شــهید انقلاب 

نوحه‌خوانی انجام شد.

نجف و کربلا
در تدارک وداع تاریخی با رهبر شهید ایران

رایزن فرهنگی ایران در عراق، تشــییع رهبر شهید در نجف و 
کربلا را فراتر از یک مراسم وداع دانست و گفت: این آیین با مشارکت 
گسترده مردم و مســئولان عراق، پیام وحدت دو ملت و محکومیت 

آمریکا و رژیم صهیونیستی را مخابره می‌کند. 
حجت‌الاسلام غلامرضا اباذری، رایزن فرهنگی ایران در عراق طی گفت‌وگو 
با فارس ضمن اشــاره به استقبال گسترده عراقی‌ها از برگزاری مراسم تشییع 
رهبر شــهید گفت: پس از شــهادت رهبر انقلاب، درخواست برگزاری مراسم 
تشــییع در عراق تنها از سوی مسئولان مطرح نشد، بلکه نمایندگان پارلمان، 
مراجع، عشایر، نخبگان، موکب‌ها و اقشار مختلف مردم با ارسال درخواست‌های 

متعدد خواهان میزبانی از این مراسم شدند.
وی افزود: پس از موافقت ایران، دولت عراق نیز با استقبال از این مطالبه 
مردمی، »کمیته عالی برگزاری تشــییع« را به دستور نخست‌وزیر تشکیل داد 
و اکنون جلسات هماهنگی در سطح عالی دولت عراق در حال برگزاری است. 
همه دستگاه‌های اجرائی عراق پای کار آمده‌اند تا مراسم در شأن رهبر شهید 

ایران برگزار شود. 
حجت‌الاســام اباذری با بیان اینکه پیام اصلی این تشــییع، محکومیت 
جنایت آمریکا و رژیم صهیونیســتی و نمایش وحدت ملت‌های ایران و عراق 
اســت، گفت: حضور گســترده این پیام را به دنیا مخابره می‌کند که دو ملت 
در کنار یکدیگر ایســتاده‌اند و هیچ قدرتی نمی‌تواند میان ایران و عراق فاصله 

ایجاد کند.
وی ادامــه داد: امروز در عراق یک عزم عمومی شــکل گرفته اســت. از 
مسئولان ارشــد دولت گرفته تا مردم عادی، همه می‌خواهند سهمی در این 
مراســم داشته باشند. در جلساتی که با مســئولان عراقی داشتیم، بارها از ما 

خواستند هر آنچه برای برگزاری باشکوه‌تر مراسم لازم است اعلام کنیم.
رایزن فرهنگی ایران در عراق با توصیف فضای این روزهای نجف و کربلا 
گفت: مردم عراق خود را میزبان تشــییع پیکر رهبر شــهید ایران می‌دانند. 
صاحبان موکب‌ها، هیئت‌ها، مساجد و حتی خانواده‌ها اعلام کرده‌اند خانه‌ها و 
امکانات خود را در اختیار زائران قرار می‌دهند. برخی نیز با اصرار می‌گویند اگر 

کاری به ما سپرده نشود، ناراحت خواهیم شد.
وی با اشــاره به برنامه‌های مراسم تشــییع پیکر آقای شهید ایران گفت: 
پیکر رهبر شــهید پس از ورود به نجف در غروب سه‌شنبه ۱۶ تیر با استقبال 
رسمی مسئولان عراقی وارد این شهر می‌شود و سپس مراسم تشییع مردمی 
در نجف صبح چهارشنبه ۱۷ تیر برگزار خواهد شد. پس از آن نیز آیین تشییع 
 در کربلا ادامه می‌یابد و برنامه‌هــای زیارتی در حرم مطهر امیرالمؤمنین)ع(، 

امام حسین)ع( و حضرت عباس)ع( برگزار می‌شود.
حجت‌الاســام اباذری بــا بیان اینکه پیکر رهبر شــهید فقط در کربلا و 
نجف تشییع می‌شود، ادامه داد: برنامه‌ای برای مراسم تشییع رهبری در سایر 

شهرهای عراق به ویژه بغداد پیش‌بینی نشده است.
رایزن فرهنگی ایران در عراق با اشــاره به اینکه مدیریت کامل مراســم 
تشییع رهبر شهید در عراق بر عهده طرف عراقی است و دفتر نخست‌وزیری، 
فرماندهی نیروهای مسلح عراق و دســتگاه‌های مختلف اجرائی با استفاده از 
تجربه برگزاری مراســم‌های میلیونی، مســئولیت اجرای این آیین را بر عهده 
گرفته‌اند، تصریح کرد: آنچه امروز در نجف و کربلا دیده می‌شود، نشان می‌دهد 
کــه ملت عراق می‌خواهند با حضور و خدمت در این مراســم، ارادت خود به 
رهبر شــهید ایران و همبستگی خود با ملت ایران را به نمایش بگذارند. البته 
بازتــاب این اقــدام محدود به عراق نخواهد ماند و در ســطح منطقه و جهان 

شنیده خواهد شد.

در پرتو وحی

ناامیدی انسان به هنگام سختی
»انسان هرگز از تقاضای نیکی )و نعمت( خسته نمی‌شود و 

هرگاه شر و بدی به او برسد، بسیار مأیوس و ناامید می‌گردد.«
فصلت-49

اخبار ادبی و هنری

هدیه به خوانندگان

صفحه ۳
شنبه ۱۳ تیر ۱۴۰۵

۱۹ محرم ۱۴۴۸ - شماره ۲۴۱۷۸  

پزشکیان در دیدار با سران، مقامات بلندپایه و هیئت‌های خارجی مطرح کرد

امروز به برکت خون رهبر شهید، ملت ایران منسجم‌تر و یکپارچه‌تر شده است

آغاز مراسم‌های وداع و تشییع قائد شهید امت

خامنه‌ای ادامه دارد هنوز
نگاه جهان به ملت مبعوث‌شده‌ ایران

سرویس سیاسی ـ
پیوند  تماشــای  حال  در  امروز جهــان 
ناگسستنی ملت مبعوث‌شده‌ ایران با امام شهید 
است. ملتی که قوی‌تر از همیشه برخاسته است. 
دشمن به خیال خام خود، امام ما را ترور کرد 
که انقلاب را متوقف کند اما راه امام شهید، در 
قلوب و افکار نســل‌های نو و همه مردم ایران 

جریان دارد.
مصلای امام خمینــی)ره( امروز میعادگاه ملت 
اســت. از امروز به بعد جهــان بهتر از قبل می‌بیند 
که پیوند میان این مردم و ولایت فقیه و آرمان‌های 
انقلاب گسستنی نیســت. امروز مراسم وداع با امام 
شــهید در مصلای امام خمینی)ره( آغاز می‌شود و 
ملت برمی‌خیزد برای شــخصیتی که قلب‌های‌شان 
را به‌هم گره زده بود. دشــمن تصور می‌کرد با ترور 
رهبر انقلاب، جریان انقلاب اسلامی متوقف می‌شود 
اما مکتب هیچ‌گاه متوقف نمی‌شود. مبانی و اهداف 
انقلاب در اعماق جان مردم ریشه دارد و با شهادت 
زنده‌تر می‌شــود. راه امام شــهید در اندیشه‌ و عمل 

نسل‌های نو جریان دارد.
در سراســر دنیا نیز میلیون‌ها انســان آزاده، راه 
حقیقت را پیدا کرده‌اند. موج نفرت از نظام ســلطه، 
جهانی شــده اســت. مردم جهان از ســلطه‌گران 
خسته‌اند. وقتی می‌بینند مردم ایران برای امام شهید 
و خونخواهی او برخاسته‌اند، عظمت و اهمیت انقلاب 

اسلامی و ولایت فقیه را بهتر ادراک می‌کنند. 
مــردم بعد از شــهادت امام شــهید در میدان 
قدرتمندانه ظاهر شــدند و جهان مبهوت شــد که 

چگونه این ملت بزرگ از سوگ و عزا، حماسه ساخت. 
ملت ســرافراز ایران در برابر تهدیدها و فشارها 
منسجم‌تر می‌شود. دشــمن در محاسباتش اشتباه 
کرد. دشــمن، قدرت‌نمایی نرم مردم ایران را امروز 

دیگرباره می‌بیند.
حرف مردم یک کلام اســت: »انتقام«. عاملان 
و آمــران این جنایت بدانند که راه فرار ندارند. ما از 
خون امام شهیدمان نمی‌گذریم. انتقام، اخراج آمریکا 

از منطقه و فروپاشی کامل نظام سلطه است. 
ملت بزرگ ایران مســیرمقاومت و پیشرفت را 
انتخاب کرده‌ و با رفتن امام شهید از مقصد و آرمانش 
دســت نمی‌کشد. امام شــهید از میان ما رفتند اما 
راهشان قوی‌تر از قبل ادامه دارد. ملت مبعوث‌شده 
 با گام‌های استوار خود ثابت کرد پرچم انقلاب هرگز 
بر زمین نمی‌ماند و تا ظهور حضرت ولی عصر)عجل‌الله 

تعالی فرجه‌الشریف( باقی است.
دوران یکه‌تــازی دشــمن تمــام شــد. زمان 
حساب‌کشی و خونخواهی اســت. ما قیام کرده‌ایم 
تا نظم ظالمانه‌ جهــان را به‌هم بزنیم و دنیایی تازه 
بســازیم. این امر با خون امام شهیدمان، امضا شده 

است.
پرچم این حرکت، محکم‌تر از همیشه در دستان 
نسل‌هایی است که امام شهید، آنها را برای فتح نهایی 

آماده ساخته است.
آرمان‌های انقلاب از بین نمی‌روند، تکثیر می‌شوند 
و مســیر انقلاب بی‌وقفه پیش مــی‌رود. وفاداری و 
اراده ملت و خون شهیدان ضامن بقاء انقلاب است. 

خامنه‌ای ادامه دارد هنوز.

آیت‌الله خوشوقت)ره(: درمان همه بیماری‌های روحی 
ترک گناه است.

رئیس‌جمهور با تشــریح تجاوزات اخیر آمریکا و رژیم صهیونیستی که 
منجر به شهادت رهبرمعظم انقلاب، مسئولان و شهروندان بی‌گناه شد افزود: 
امروز به برکت خون رهبر شهید ملت ایران منسجم‌تر و یکپارچه‌تر شده است.

تهران در روزی تاریخی و آکنده از ســوگ، به کانون دیپلماســی و همبســتگی 
منطقــه‌ای و بین‌المللی تبدیل شــد. ســران، مقامات بلندپایــه و هیئت‌های ویژه از 
کشــورهای مختلف جهان که برای شرکت در آیین تشییع و بزرگداشت رهبر شهید 
انقلاب اســامی به ایران ســفر کردند، روز جمعه )۱۲ تیرماه( در دیدارهای جداگانه 
با مســعود پزشکیان، رئیس‌جمهور اســامی ایران، ضمن ابلاغ پیام تسلیت ملت‌ها و 

دولت‌های خود، بر ایستادگی در کنار ایران تأکید کردند. 
رئیس‌جمهور کشورمان نیز در این دیدارهای فشرده دیپلماتیک، ضمن قدردانی 
از همدردی جهانی، تجاوزات اخیر آمریکا و رژیم صهیونیســتی را نقض آشکار حقوق 
بین‌الملل دانســت و بر عزم قاطع تهران برای پیگیری حقوقی این جنایات و توســعه 

روابط راهبردی با همسایگان تاکید کرد.
دشمنان تصور می‌کردند کشور دچار تزلزل می‌شود اما وحدت ملت ایران بیشتر شد

پزشــکیان در دیدار بــا امامعلی رحمان، رئیس‌جمهور تاجیکســتان، با تأکید بر 
پیوندهای عمیق تاریخی، فرهنگی و زبانی، روابط دو کشور را فراتر از همسایگی و متکی 
بر ریشــه‌های مشترک هویتی دانست. رئیس‌جمهور با تشریح تجاوزات اخیر آمریکا و 
رژیم صهیونیستی که منجر به شهادت رهبر انقلاب، مسئولان و شهروندان بی‌گناه شد، 
این اقدامات را مغایر با حقوق بین‌الملل خواند و از سیاســت‌های بی‌ثبات‌کننده رژیم 

صهیونیستی در منطقه انتقاد کرد.
 پزشکیان با اشــاره به اهداف طراحان این تجاوز خاطرنشان کرد: دشمنان تصور 
می‌کردند با شــهادت رهبر انقلاب، کشور دچار تزلزل خواهد شد، اما نتیجه این اقدام 
چیزی جز انسجام، همبستگی و وحدت بیشتر ملت ایران نبود. وی حضور رئیس‌جمهور 
تاجیکســتان را نشانه‌ای از روابط برادرانه توصیف و بر ضرورت گسترش همکاری‌های 

اقتصادی، علمی، صنعتی و امنیتی میان تهران و دوشنبه تأکید کرد.
ترکمنستان الگوی حسن همجواری

در یکی از این دیدارها، قربانقلی بردی‌محمداف، رهبر ملی ترکمنستان با تجلیل 
از شــخصیت برجسته و جایگاه والای رهبر شهید انقلاب اسلامی، ایشان را شخصیتی 
فرهیخته، دوراندیش و مورد احتــرام ملت‌های منطقه خواند که از جایگاهی ویژه در 
میان مردم و دولت ترکمنستان برخوردار بود. وی ابراز امیدواری کرد که ملت ایران با 
صبر و استقامت این روزهای دشوار را پشت سر بگذارد و منطقه هرچه زودتر از سایه 
جنــگ و ناامنی فاصله بگیرد؛ چرا که به باور او، جنگ هیچ‌گاه راه‌حل پایدار مســائل 

نبوده است.
پزشــکیان نیز در این دیدار با تمجید از مواضع مسئولانه و حمایت‌های صمیمانه 
عشق‌آباد از نخستین روزهای این حادثه، روابط دو کشور را مبتنی بر حسن همجواری، 
اعتماد و احترام متقابل توصیف کرد و گفت: مرزهای مشــترک ایران و ترکمنستان از 

امن‌ترین و باثبات‌ترین مرزهای منطقه به شمار می‌رود. این دستاورد ارزشمند حاصل 
تدابیر رهبران دو کشور است و امیدواریم این مسیر با قوت و شتاب بیشتری تداوم یابد.
رئیس‌جمهور همچنین بر ضرورت تسریع در اجرای توافقات دوجانبه در حوزه‌های 
انــرژی، حمل‌ونقل، ترانزیت و تجارت تأکید کرد و با اشــاره بــه اهمیت حفاظت از 
اکوسیستم دریای خزر، از رئیس‌جمهور ترکمنستان برای حضور در اجلاس آتی سران 

کشورهای حاشیه دریای خزر در تهران دعوت به عمل آورد.
تأکید بر پیوندهای ناگسستنی ایران و عراق

رئیس‌جمهور اســامی ایــران در دیداری دیگــر با نزار محمد ســعید آمیدی، 
رئیس‌جمهور عراق، حضــور و ابراز همدردی مقامات بغــداد را جلوه‌ای از پیوندهای 
عمیق تاریخی, فرهنگی و اعتقادی میان دو ملت دانســت. پزشکیان با تاکید بر اینکه 
ایران، عراق را نه صرفاً یک همســایه، بلکه کشــوری بــرادر می‌داند، تصریح کرد که 
پیوندهای دو ملت به‌گونه‌ای اســت که مرزهای جغرافیایی هرگز نمی‌تواند میان آن‌ها 

فاصله ایجاد کند. 
پزشکیان با تشــریح ابعاد تجاوزات اخیر آمریکا و رژیم صهیونیستی و هدف قرار 

دادن مراکز غیرنظامی، آموزشی و زیرساخت‌های علمی کشور، این اقدامات را مصداق 
آشــکار نقض حقوق بشر و حقوق بشردوستانه بین‌المللی خواند و افزود: راهبرد اصلی 
رژیم صهیونیســتی ایجاد ناامنی، اختلاف و بی‌ثباتی در منطقه و تضعیف ظرفیت‌های 
علمی و اقتصادی جهان اســام است. از این ‌رو، کشورهای اسلامی باید با هوشیاری و 

انسجام در برابر این تهدیدات ایستادگی کنند.
طرفین در این دیدار همچنین بر ضرورت اجرائی و عملیاتی شدن هرچه سریع‌تر 
توافقات و تفاهمات دوجانبه تأکید کردند. در همین راســتا، نیچیروان بارزانی، رئیس 
اقلیم کردستان عراق نیز به طور جداگانه با حضور در محل دیدارهای رئیس‌جمهور، به 

مقام شامخ رهبر شهید ایران ادای احترام کرد.
رژیم صهیونیستی عامل اصلی تشدید ناامنی و بی‌ثباتی در غرب آسیا

علاوه ‌بر این، مناسبات دیرینه تهران و ایروان و ضرورت مصون نگه داشتن آن از 
مداخلات فرامنطقه‌ای، محور گفت‌وگوی رئیس‌جمهور با نیکول پاشینیان، نخست‌وزیر 
ارمنســتان بود. پزشــکیان با قدردانی از رویکرد مســئولانه و حمایت‌های دوســتانه 
ارمنستان در شرایط دشــوار پیش‌آمده، اظهار داشت: احترام به مرزهای بین‌المللی و 

اصل تمامیت ارضی کشــورها از اصول ثابت سیاست خارجی جمهوری اسلامی ایران 
اســت. وی با اشاره به روند تدوین معاهده جامع همکاری‌های دو کشور ابراز امیدواری 
کرد این سند راهبردی هرچه سریع‌تر نهائی و امضا شود تا افق‌های جدیدی در تقویت 

زیرساخت‌های گمرکی، حمل‌ونقل و ترانزیت گشوده شود. 
رئیس‌جمهور تأکید کرد: تجربه نشان داده است که حضور و مداخلات قدرت‌های 
فرامنطقه‌ای نه‌تنها به حل مسائل کمک نکرده، بلکه موجب پیچیده‌تر شدن چالش‌ها و 
بی‌ثباتی شده است؛ در حالی که کشورهای منطقه خود ظرفیت لازم برای حل مسائل 
را دارا هســتند. پزشــکیان همچنین در این دیدار رژیم صهیونیســتی را عامل اصلی 
تشدید ناامنی و بی‌ثباتی در غرب آسیا و تهدیدی جدی برای صلح منطقه‌ای برشمرد.

پاسخگو کردن عاملان جنایت در مجامع بین‌المللی
رئیس‌جمهور در ادامه دیپلماسی فشرده خود، در دیدارهای جداگانه با هیئت‌های 
ویژه اعزامی از کشورهای چین، نامیبیا و افغانستان، مواضع مسئولانه این کشورها را در 

محکومیت تجاوزات اخیر آمریکا و رژیم صهیونیستی ستود.
پزشکیان با تأکید بر اینکه هدف قرار دادن مراکز غیرنظامی و نخبگان علمی نقض 
آشــکار منشور سازمان ملل متحد است، صراحتاً اعلام کرد: جمهوری اسلامی ایران با 
بهره‌گیری از تمامی ظرفیت‌های حقوقی و دیپلماتیک، پیگیری این جنایات و پاسخگو 
کردن عاملان و حامیان آن را در مجامع و نهادهای بین‌المللی با جدیت دنبال خواهد 
کرد.  وی توســعه روابط با کشورهای همسو را اولویت راهبردی ایران خواند و آمادگی 
تهران را برای گســترش همکاری‌ها در حوزه‌های تجاری، ســرمایه‌گذاری، فناوری و 
تبادلات مردمی اعلام کرد. در مقابل، هیئت‌های ویژه نیز با ابلاغ پیام تسلیت مقامات 

عالی‌رتبه خود، بر احترام به حاکمیت ملی و تمامیت ارضی ایران تاکید کردند.
انزوای نقشه‌های تفرقه‌افکنانه دشمنان

علاوه ‌بر دیدارهای فوق، تهران روز جمعه پذیرا و میزبان شمار دیگری از رهبران 
برجســته منطقه بود. جودت ییلمــاز، معاون رئیس‌جمهور ترکیــه از جمله مقامات 
بلندپایه‌ای بود که به منظور ادای احترام به پیکر رهبر شهید انقلاب اسلامی، حضرت 
آیت‌الله خامنه‌ای، به تهران ســفر کرده و در دیدار با مســعود پزشکیان، ابعاد مختلف 
مناســبات دوجانبه و آخرین تحولات منطقه را مورد بحث و تبادل نظر قرار داد. این 
ترافیک ســنگین دیپلماتیک نشان‌دهنده انزوای نقشــه‌های تفرقه‌افکنانه دشمنان و 

همبستگی عمیق منطقه‌ای با جمهوری اسلامی ایران در این برهه حساس است.
عروج سرخ، آغاز فصلی نوین از بالندگی است

همزمان با این رویدادها، رئیس‌جمهور در پیامی در حساب کاربری خود در شبکه 
اجتماعی ایکس، ابعاد ملی و بین‌المللی این واقعه را تبیین کرد.

پزشکیان در این پیام نوشت: »شهادت رهبر عظیم‌الشأن ایران، اندوهی عمیق بر 
دل آحاد ملت ما، امت اســامی و همه آزادگان جهان نشاند. این عروج سرخ نه پایان 
راه، بلکه آغاز فصلی نوین از همبستگی، استقامت و بالندگی ملتی است که همواره از 

دل سخت‌ترین آزمون‌ها، متحدتر، استوارتر و امیدوارتر به سوی فردا گام برمی‌دارد.«

ادای احترام سران قوا و مسئولان کشور و مقامات خارجی به پیکر مطهر امام شهید

مراسم وداع با پیکر قائد شهید انقلاب اسلامی 
در جوار حسینیه امام خمینی)ره( برگزار شد


